
USNESENÍ z 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2011

UR/60/1/2011 Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 60. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 1. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/60/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/49/49/2010, bod 1 a 2, ze
dne 7. 10. 2010 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/60/3/2011 Zrušení  bankovních  účtů  u  Komerční  banky,  a.s.  a  UniCredit
Bank Czech Republic, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení účtu 35-1843440287/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.,
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e   zrušení účtů 900336650/2700, 2101024406/2700, 2101955200/2700
a 2101983789/2700 vedených u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., se sídlem Praha
1, Na Příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 2 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu o ukončení smlouvy k účtu 35-1843440287/0100
dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  zrušení  účtů  900336650/2700,
2101024406/2700, 2101955200/2700 a 2101983789/2700 dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/60/4/2011 Smlouva o vydání a používání platební karty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  vydání  a  používání  platební  karty  mezi  Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  vydání  a  používání  platební  karty  mezi
Olomouckým krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem Praha  1,  Na  Příkopě  33
čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.2.

UR/60/5/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  učňovského  stipendia  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení oboru dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/60/6/2011 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 9 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi
Olomouckým  krajem  a  Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 9 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á  zajistit  přepsání  odběru  médií  a  měřičů  z  Olomouckého  kraje  na
Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci

O:  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního,  ředitel  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje
T: 29. 3. 2011

2



Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/60/7/2011 Podnikatel roku 2010 Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč vítězi krajského kola
soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/60/8/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov důchodců
Hrubá Voda – stavební úpravy budovy pro muže“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 1.  10.  2010 na
realizaci  akce „Domov důchodců Hrubá Voda – stavební  úpravy budovy pro muže“
mezi Olomouckým krajem a společností OSA STERA, spol. s r.o.,  se sídlem Olomouc
- Hodolany, Zeyerova 855/15, PSČ 772 00, IČ: 603 20 044, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/60/9/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

3



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/60/10/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/60/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/60/12/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele Dům dětí a mládeže, příspěvková org.. Litovel, IČ: 61989738,
účel „Dívka roku ČR – regionální kolo“ (žádost č. 97)

4. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel  pro čerpání  finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů: 

a) Město Štíty, IČ: 00303453, účel "Den Mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark"
(žádost č. 181),

4



b) Svazek obcí regionu Ruda, IČ: 69601488, účel „Den regionu Ruda“ (žádost č. 80)

5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných  Radou  Olomouckého  kraje  pro  rok  2011  u  žadatele:  Město  Štíty,
IČ: 00303453, účel "Den Mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark" (žádost č. 181)
a u  žadatele:  Svazek  obcí  regionu  Ruda,  IČ:  69601488,  účel  „Den  regionu  Ruda“
(žádost č. 80)

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatelů: 

a) Město  Štíty,  IČ:  00303453,  "Den  Mikroregionu  Zábřežsko  a  Štítecký  jarmark"
(žádost č. 181),

b) Svazek obcí regionu Ruda, IČ: 69601488, účel „Den regionu Ruda“ (žádost č. 80)

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/60/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje  2011 -  vývoj  daňových příjmů -
únor 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/60/14/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  areál  rekreačního střediska v k.ú.  Hynčice pod Sušinou,  obec Staré
Město, a to budovu č.e. 20, Chrastice, rod. rekr na pozemku parc. č. st. 75, budovu
č.e. 62,  Chrastice,  rod.  rekr.  na pozemku parc.  č.  st.  74,  budovu bez č.p./č.e.,  jiná
stavba (ČOV) na pozemku parc. č. st. 180/1, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře
162 m2, parc. č. st. 75 zast. pl. o výměře 440 m2, parc. č. st. 180/1 zast. pl. o výměře
31 m2, parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 11 755 m2 a parc. č. 829/6 ost. pl. o výměře
502 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou na pozemku parc.
č. 829/3, hřištěm na pozemku parc. č. 829/6, venkovními úpravami a porosty, vše v k.ú.
Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82.  Jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  12 809,-  Kč,  a správní  poplatek
k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Orientační  cena
předmětných  nemovitostí  činí  10  000  000,-  Kč.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude
zveřejněn i  v  měsíčníku Olomoucký kraj  a  dále  způsobem dle  upravené důvodové

5



zprávy.

2.2. odprodat areál rekreačního střediska, konkrétně budovu č.e. 16, Chrastice, rod.
rekr. na pozemku parc. č. st. 39, pozemky parc. č. st. 39 zast. pl. o výměře 436 m2,
parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře 1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý travní porost
o výměře 576 m2, parc. č. 440/3 trvalý travní porost o výměře 126 m2, parc. č. 441 ost.
pl. o výměře 487 m2 a parc. č. 1132 ost. pl. o výměře 194 m2, stavbu ČOV (stavba
nezapsaná do katastru nemovitostí) na části pozemku parc. č. 105 (pozemek jiného
vlastníka),  vše v k.ú. Hynčice pod Sušinou,  obec Staré Město,  se všemi součástmi
a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou, venkovními úpravami a trvalými porosty,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Orientační  cena předmětných nemovitostí  činí  3  000  000,-  Kč.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj a dále způsobem dle
upravené důvodové zprávy. 

2.3. odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 343 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemky parc. č. st.
342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a část pozemku
parc.  č.  895/20  trvalý  travní  porost  o  výměře  1320  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 594 – 11/2009 ze dne 30. 12. 2009 pozemek parc. č. 895/20 trvalý travní porost
o výměře 1 320 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami  a trvalými  porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114.
Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  3  200,-  Kč,
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Orientační cena předmětných nemovitostí činí 400 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.4. odprodat  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
1 438,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Orientační  cena  předmětného  pozemku  činí  400  000,-  Kč.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.5. odprodat budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st.
750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast.
pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada
o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  zdravotnické  školy,  Hranice,  Studentská  1095.  Jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  900,-  Kč,  a  správní
poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  Orientační
cena předmětných nemovitostí činí 2 000 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude
zveřejněn i  v  měsíčníku Olomoucký kraj  a  dále  způsobem dle  upravené důvodové
zprávy. 

2.6. odprodat budovu č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc.  č.  st.  242 zast.  pl.  (administrativní  budova)  a  budovu  bez  č.p./č.e.  technická
vybavenost (ČOV) na pozemku parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného

6



vlastníka)  v  k.ú.  Vřesovice  u  Prostějova,  obec  Vřesovice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední
školy, Prostějov, nám. Spojenců 17. Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 5 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.7. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb),  pozemky parc.  č.  5
zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a obci
Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové
organizace.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
9 200,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Orientační  cena předmětných nemovitostí  činí  2  000  000,-  Kč.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.8. odprodat budovu č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc.
č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu
a kanalizace v předmětných pozemcích. Orientační cena předmětných nemovitostí činí
300 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.9. odprodat  pozemek  parc.  č.  360/7  ost.  pl.  o  výměře  37  m2  v  k.ú.  Podolí
u Bouzova, obec Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
2 590,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
1 800,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.10. bezúplatně převést  části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o celkové výměře 1 994 m2, dle geometrického
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemky parc. č. 1284/3 ost. pl. o výměře
308 m2, parc. č. 1284/4 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 1284/5 ost. pl. o výměře
112 m2, parc. č. 1284/9 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 1284/15 ost. pl. o výměře
20 m2 a parc. č. 1284/16 ost. pl. o výměře 1 045 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Týn nad Bečvou, IČ: 00850641. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1360  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 096 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009 ze dne 1. 6. 2010 pozemky
parc. č. 1360/2 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1360/3 ost. pl. o výměře 1 023 m2,
částí pozemku parc. č. 1372/1 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 1371 ost. pl. o výměře
8 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009 ze dne 1. 6. 2010 pozemky parc.
č. 1372/1 díl „b“ o výměře 26 m2 a parc. č. 1371 díl „a“ o výměře 8 m2, které jsou

7



sloučeny do pozemku parc. č. 1372/4 ost. pl. o výměře 34 m2, část pozemku parc.
č. 1372/1 ost. pl. o výměře 91 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009 ze dne
1. 6. 2010 pozemek parc. č. 1372/3 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, vše
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ústí,  IČ:  00600849,  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 16/1 trvalý travní
porost o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009 ze dne 1. 6. 2010
pozemek parc. č. 16/1 díl „c + d“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1360/1  ost.  pl.  o  výměře 12 894 m2,  v  k.ú.  a  obci  Ústí  z  vlastnictví  obce Ústí,
IČ: 00600849,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.12. bezúplatné převést  část  pozemku parc.  č.  574 ost.  pl.  o výměře cca 671 m2
v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Skalička, IČ: 00301949. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Skalička – chodník ke
hřbitovu“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.13. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1510  ostatní  plocha,  dle
geometrického plánu č. 524-602/2009 ze dne 18. 11. 2009 část pozemku parc. č. 1510
díl „r+s+t“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 182, pozemku parc.
č. 1510 díl „x+y+z+a1“ o výměře 2.836 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 221,
pozemku parc. č. 1510 díl „b1“ o výměře 512 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 310, pozemku parc. č. 1510 díl „d1“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 327 a pozemku parc. č. 1510 díl „v+u+w“ o výměře 2.544 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  413,  vše  v  k.ú.  Újezd  u  Uničova,  obec  Újezd,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Újezd za podmínky,  že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemků parc.  č.  182  ostatní  plocha,  parc.  č.  221  ostatní
plocha, parc. č. 327 ostatní plocha, parc. č. 351/1 ostatní plocha, parc. č. 413 ostatní
plocha a parc. č. 555 ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 524-602/2009 ze dne
18. 11. 2009 pozemků parc. č. 182 díl „b+c“ o výměře 21 m2, parc. č. 221 díl „f+g+h“
o výměře 208 m2, parc. č. 327 díl „j“ o výměře 41 m2, parc. č. 351/1 díl „l“ o výměře
5 m2, parc. č. 413 díl „n“ o výměře 111 m2 a parc. č. 555 díl „o“ o výměře 68 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1510,  vše v k.ú.  Újezd u Uničova,  obec Újezd
z vlastnictví  obce  Újezd  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje odprodat pozemek v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov dle bodu
2. 9. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2011

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 13. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2011

5. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 13. návrhu na usnesení

8



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/60/15/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/55/24/2010 ze dne 16. 12. 2010, bod
2.7.,  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
k částem  pozemků  parc.  č.  2594/1  ostatní  plocha,  parc.  č.  2594/2  ostatní  plocha
a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.
č. 2594/1 a parc. č. 2594/6, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou,
spočívajícího  v  umístění,  zřízení  a  provozování  přeložky  vodovodu,  mezi  Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, jako
budoucím povinným z věcného břemene,  společností Vodovody a kanalizace Přerov,
a.s., IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako budoucím investorem z důvodu změny smluvních podmínek.  

2.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/55/24/2010 ze dne 16. 12. 2010, bod
2.8.,  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
k částem  pozemků  parc.  č.  2594/2  ostatní  plocha  a  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2594/1 a parc.č. 2594/6, vše
v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího v umístění, zřízení
a provozování přeložky kabelů O2, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ: IČ: 69797111, jako budoucím povinným z věcného
břemene,   společností  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.  IČ:  60193336,  jako
budoucím oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím
investorem z důvodu změny smluvních podmínek.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 2594/1 ostatní plocha, parc. č. 2594/2 ostatní plocha a pozemků ve
zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  2594/1
a parc. č. 2594/6, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího
v  umístění,  zřízení  a  provozování  přeložky  vodovodu,  mezi  Českou  republikou  -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,   společností  Vodovody  a  kanalizace  Přerov,  a.s.,
IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako budoucím investorem přeložky vodovodu za podmínek uvedených v důvodové
zprávě. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců
od  doručení  písemné výzvy  investorem přeložky  vodovodu  budoucímu povinnému,
učiněné  investorem  přeložky  vodovodu  ve  lhůtě  12  měsíců  od  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/434  a  II/437  Lipník  nad  Bečvou  –
okružní  křižovatka“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno   za  jednorázovou
úhradu stanovenou podle smluvně sjednaného vzorce uvedeného v důvodové zprávě,
nejméně však ve výši  1.000,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené
s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za
zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

9



3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků  parc.  č.  2594/2  ostatní  plocha  a  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  2594/1 a parc.č. 2594/6, vše v k.ú.
Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  spočívajícího  v  umístění,  zřízení
a provozování přeložky kabelů O2, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene,   společností  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.  IČ:  60193336,  jako
budoucím oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím
investorem přeložky kabelů O2 za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  12  měsíců  od  doručení
písemné  výzvy  investorem  přeložky  kabelů  O2  budoucímu  povinnému,  učiněné
investorem přeložky kabelů O2  ve lhůtě 12 měsíců od ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“
kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu stanovenou podle
smluvně  sjednaného  vzorce uvedeného  v důvodové  zprávě,  nejméně však ve výši
1.000,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy   o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  č.  OMP/BVB/133/2007/SD  uzavřené  dne  24.  5.  2007  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc
jako budoucím oprávněným z věcného břemene.

3.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 544
ost.  pl.  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Základní  školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  kanalizační  přípojky  a  jejího  napojení  do  stávající
šachty  kanalizace  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na
předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním této přípojky, vše v rozsahu geometrického plánu č. 1724-371/2010 ze
dne  6.  1.  2011  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1311/5 ost. pl. v k.ú. Henčlov, obec Přerov, spočívajícího v právu
umístění a provozování stavby přechodu pro chodce Přerov – Henčlov, podzemního
kabelového  vedení  veřejného  osvětlení  a  sloupů  veřejného  osvětlení,  a  v  právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
s provozem, opravami,  údržbou,  změnami  nebo odstraňováním této  těchto  zařízení
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním
městem Přerovem jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude  zřízeno  bezúplatně  na  dobu  neurčitou.  Řádná  smlouva  o  zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději  do 9 měsíců od vydání  kolaudačního souhlasu,
jímž bude stavba přechodu pro chodce Přerov – Henčlov  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků  parc. č. 365
zast. pl. a parc. č. 373 zahrada, dle geometrického plánu č. 322   40367/2009 ze dne
18. 1. 2010 pozemek parc.  č.  373/2 zahrada (v budoucím vlastnictví  Olomouckého
kraje,  v  budoucím  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace), vše v k.ú. a obci Vrchoslavice, spočívajícího v právu umístit a provozovat
na (v) předmětných pozemcích kanalizaci, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat

10



a vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tyto  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizace,  vše  v  rozsahu  dle
geometrického plánu č.  322 – 40367/2009 ze dne 18.  1.  2010,  mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Vrchoslavice,  IČ: 00288942,  jako
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemene bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovacími
smlouvami  na  bezúplatný  převod  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Vrchoslavice.

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 147/11, parc. č. 150/6 a parc. č. st. 454, vše v k.ú. Chválkovice, obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  užívání  předmětných  pozemků  za  účelem  zřízení
(uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Telefónica O2
Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  12  měsíců  po  předání
a převzetí dokončených staveb „SO-19.a.1 Přeložka telekomunikační  sítě Telefónica
O2  –  nový  objekt“  a  „SO-19.a.2  Přeložka  telekomunikační  sítě  Telefónica  O2  –
povrchové parkoviště u vjezdu z ulice Švabinského“. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou  za jednorázovou  úhradu ve výši  100,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou
platnou  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/60/16/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1610/4  ost.  pl.  o  výměře  198  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  702  –40178/2010  ze  dne  17.  9.  2010  pozemek  parc.
č. 1610/32 ost.  pl.  o  výměře 198 m2,  v  k.ú.  Drahotuše,  obec Hranice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do společného jmění manželů Markéty a Tomáše Maňasových za kupní
cenu ve výši  44  200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva
Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku
z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

11



UR/60/17/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2716/3 ost. pl. o výměře 122 m2, dle
geometrického plánu č. 1277 – 599/2010 ze dne 26. 11. 2010 pozemek parc. č. 2716/3
díl a“ o výměře 122 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2722/6 ost. pl. o celkové
výměře  5  516  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velké  Losiny  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Svazku obcí údolí Desné, IČ: 65497074. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 6 173 m2, dle
geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 742/4
ost.  pl.  o  výměře  6  173  m2,  v  k.ú.  Líšnice  u  Mohelnice,  obec  Líšnice,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Líšnice,
IČ: 00636002. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 19 101 m2, dle
geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 742/5
ost.  pl.  o  výměře 19  101  m2,  v  k.ú.  Líšnice  u  Mohelnice,  obec  Líšnice,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  ČR – Lesů České
republiky,  s.p.,  IČ:  42196451.  Předmětem  převodu  není  milník  (nemovitá  kulturní
památka) evidovaný v Ústřední seznamu kulturních památek ČR pod č. 30704/8 - 996.
Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek mezi ČR – Lesy České republiky, s.p. jako
povinným z věcného břemene a  Olomouckým krajem jako oprávněným z  věcného
břemene. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku  parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře  cca  51  m2  v  k.ú.  Nové  Sady
u Olomouce,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem
a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Šantovka  –  tramvajová  trať“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 123/11 ost. pl. o výměře 87 m2, dle
geometrického plánu č. 1054 – 45/2010 ze dne 18. 10. 2010 pozemek parc. č. 123/16
ost.  pl.  o  výměře  87  m2,  v  k.ú.  Olomouc  –město,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek

12



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 742 ost. pl. o výměře 19 101 m2, dle geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne
12.  10.  2010 pozemek parc.  č.  742/5 ost.  pl.  o výměře 19 101 m2,  v k.ú.  Líšnice
u Mohelnice,  obec  Líšnice,  spočívajícího  v  právu  přístupu  a  příjezdu  k  milníku  -
nemovité kulturní památce evidované v Ústřední seznamu kulturních památek ČR pod
č.  30704/8  -  996-  pro  každého  vlastníka  milníku  za  účelem  jeho  kontroly,  oprav
a údržby,  vše mezi ČR –Lesy České republiky,  s.  p.,  IČ:  42196451,  jako povinným
z věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  oprávněným z  věcného  břemene.
Věcné  břemeno bude  zřízeno bezúplatně  a  na dobu  neurčitou.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  darovací  smlouvou  na  bezúplatný
převod předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Lesů České republiky,
s.p., IČ: 42196451. 

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. – 3. 3. a 3. 5. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/60/18/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 253 m2, dle
geometrického plánu č. 228 – 80/2010 ze dne 18. 10. 2010 pozemek parc. č. 515/39
ost. pl. o výměře 253 m2, a pozemku parc. č. 440/1 orná půda o výměře 79 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Bílsko  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 514/4
ost. pl. o výměře 5 m2, pozemku parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc.
č. 515/11 ost. pl. o výměře 6 m2, pozemku parc. č. 515/21 ost. pl. o výměře  4 m2,
pozemku parc. č. 515/31 ost. pl. o výměře 14 m2, pozemku parc. č. 515/37 ost. pl.
o výměře 2 m2 a pozemku parc. č. 515/38 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci
Bílsko, vše z vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

13



5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/60/19/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemků  parc.  č.  st.  306/3  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 432 m2, parc. č. 147/33 ostatní plocha o výměře 354 m2, parc. č. 147/23
ostatní plocha o výměře 428 m2 a parc. č. 147/26 ostatní plocha o výměře 1503 m2,
vše  v  k.  ú.  Moravská  Loděnice,  obec  Bohuňovice  do  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 4. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/60/20/2011 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení  Olomouckého kraje zřizovaná krajem
a obcemi na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2011"

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 29. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/60/21/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje, Základní umělecké škole Mohelnice, Náměstí Svobody 15, IČ: 00851451, ve výši
191 Kč dle důvodové zprávy

14



3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Základní  umělecké  škole
Mohelnice, Náměstí Svobody, IČ: 00851451, povinnost zaplatit odvod ve výši 191 Kč 

4. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci, Základní uměleckou školu Mohelnice,
Náměstí Svobody 15, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/60/22/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přijetím finančního daru Ústavem sociální péče pro mládež Jeseník,
IČ: 75004097, dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e  investiční  činnost  s  užitím  prostředků  investičního  fondu,  Ústavu
sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizace, dle důvodové  zprávy 

4. u k l á d á   informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové
organizace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 3. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 9.

UR/60/23/2011 Program „Příspěvek na zateplení a výměnu oken“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Programu poskytování příspěvku na zateplení a výměnu oken
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   rozpracovat pravidla poskytování Příspěvku na zateplení a výměnu oken
z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/60/24/2011 Stav  přípravy  projektu  „Čechy  pod  Kosířem  –  využití  areálu
zámku a parku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  další postup přípravy a realizace projektu dle důvodové zprávy

15



3. u k l á d á  zahájit jednání s dotčenými subjekty za účelem dořešení majetkoprávních
vztahů k pozemkům areálu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ihned

4. s o u h l a s í  s vyjmutím objektu hasičské zbrojnice z Ústředního seznamu kulturních
památek ČR dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  řediteli  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace,  se
sídlem náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc, zahájit jednání s Ministerstvem kultury
ČR  ve  věci  vyjmutí  objektu  hasičské  zbrojnice  z  Ústředního  seznamu  kulturních
památek ČR dle důvodové zprávy

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: ihned

6. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky: Projektová dokumentace „Zámek
Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“ dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. j m e n u j e  členy  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro  posouzení  kvalifikace
uchazečů a hodnotící komise dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 3. 2011

9. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 12.

UR/60/25/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Zajištění lékařské služby první pomoci pro děti a dorost a stomatologické lékařské
služby první pomoci v Olomouci“

b) „Zajištění  dostupnosti  vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji  -  azylové
domy pro osamělé rodiče s dětmi“

c) „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji  - sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“

d)  „Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -
nízkoprahové denní centrum na Přerovsku“

e) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická Přerov“

f) „Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ a DD Zábřeh“

g) „Vlastivědné muzeum v Šumperku - Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí,  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek a osoby zastupující zadavatele při jednání

16



4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 3. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až g)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 13.

UR/60/26/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „ÚSP pro mládež Jeseník – osobní
výtah průchozí (lůžkový) a osobní výtah neprůchozí (lůžkový)“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Gymnázium,  Olomouc  -  Hejčín,
Tomkova 45 - Sociální zařízení na budově C“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Základní  škola  Šternberk,
Olomoucká 76 – Sociální zařízení, II. etapa“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky „ÚSP pro mládež Jeseník –
osobní  výtah  průchozí  (lůžkový)  a  osobní  výtah  neprůchozí  (lůžkový)“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem VÝTAHY, s.r.o., Vrchovecká 216, 594 01 Velké
Meziříčí, IČ: 463 42 354

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Gymnázium, Olomouc - Hejčín,
Tomkova 45 - Sociální zařízení na budově C“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
S.M. - Olomouc, s.r.o., Dolní hejčínská 47/25, 779 00 Olomouc-Hejčín, IČ: 278 02 469

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Základní  škola  Šternberk,
Olomoucká 76 – Sociální zařízení, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
VHH THERMONT s. r. o., Troubelice 352, 783 83, IČ: 258 78 778 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.

UR/60/27/2011 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2011 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2011 dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů

17



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 3. 2011

6. s c h v a l u j e  vstup  Olomouckého  kraje  do  systému  ISBN a  jeho  zavedení  dle
důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit realizaci zavedení ISBN pro Olomoucký kraj

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.

UR/60/28/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 12. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 11. 2010

b) Zápis z 13. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 6. 12. 2010

c) Zápis z 13. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 21. 1. 2011

d) Zápis z 13. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
31. 1. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 16.

UR/60/29/2011 Regionální značka "Haná - regionální produkt"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/60/30/2011 Různé - Podnikatelská mise do Běloruska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na
podnikatelské misi do Běloruska v termínu 6. 6.- 9. 6. 2011 dle důvodové zprávy

18



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.1.

UR/60/31/2011 Různé  -  Pořádání  FINAL  FOUR  Středoevropské  ligy  2011
(volejbal žen)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvek na pořádání FINAL FOUR Středoevropské ligy 2011 ve výši
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 15. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.2.

UR/60/32/2011 Různé  –  Nominace  kandidátů  na  ocenění  „Pedagog
Olomouckého kraje 2011“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e   navržené kandidáty na ocenění „Pedagog Olomouckého kraje 2011“

Předložil: Mgr. Eva Pavličíková, členka rady
Bod programu: 18.3.

V Olomouci dne 1. 3. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. bere na vědomí upravený program 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/49/49/2010, bod 1 a 2, ze dne 7. 10. 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení účtu 35-1843440287/0100 vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje zrušení účtů 900336650/2700, 2101024406/2700, 2101955200/2700 a 2101983789/2700 vedených u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 2
	4. ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy k účtu 35-1843440287/0100 dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat žádost o zrušení účtů 900336650/2700, 2101024406/2700, 2101955200/2700 a 2101983789/2700 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o vydání a používání platební karty mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o vydání a používání platební karty mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení oboru dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 9 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 9 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit přepsání odběru médií a měřičů z Olomouckého kraje na Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč vítězi krajského kola soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2010 na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda – stavební úpravy budovy pro muže“ mezi Olomouckým krajem a společností OSA STERA, spol. s r.o., se sídlem Olomouc - Hodolany, Zeyerova 855/15, PSČ 772 00, IČ: 603 20 044, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele Dům dětí a mládeže, příspěvková org.. Litovel, IČ: 61989738, účel „Dívka roku ČR – regionální kolo“ (žádost č. 97)
	4. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	a) Město Štíty, IČ: 00303453, účel "Den Mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark" (žádost č. 181),
	b) Svazek obcí regionu Ruda, IČ: 69601488, účel „Den regionu Ruda“ (žádost č. 80)

	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele: Město Štíty, IČ: 00303453, účel "Den Mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark" (žádost č. 181) a u žadatele: Svazek obcí regionu Ruda, IČ: 69601488, účel „Den regionu Ruda“ (žádost č. 80)
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	a) Město Štíty, IČ: 00303453, "Den Mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark" (žádost č. 181),
	b) Svazek obcí regionu Ruda, IČ: 69601488, účel „Den regionu Ruda“ (žádost č. 80)

	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov dle bodu 2. 9. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 13. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 13. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 1610/4 ost. pl. o výměře 198 m2, dle geometrického plánu č. 702 –40178/2010 ze dne 17. 9. 2010 pozemek parc. č. 1610/32 ost. pl. o výměře 198 m2, v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Markéty a Tomáše Maňasových za kupní cenu ve výši 44 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 19 101 m2, dle geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 742/5 ost. pl. o výměře 19 101 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu k milníku - nemovité kulturní památce evidované v Ústřední seznamu kulturních památek ČR pod č. 30704/8 - 996- pro každého vlastníka milníku za účelem jeho kontroly, oprav a údržby, vše mezi ČR –Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatný převod předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. – 3. 3. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 253 m2, dle geometrického plánu č. 228 – 80/2010 ze dne 18. 10. 2010 pozemek parc. č. 515/39 ost. pl. o výměře 253 m2, a pozemku parc. č. 440/1 orná půda o výměře 79 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 514/4 ost. pl. o výměře 5 m2, pozemku parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc. č. 515/11 ost. pl. o výměře 6 m2, pozemku parc. č. 515/21 ost. pl. o výměře 4 m2, pozemku parc. č. 515/31 ost. pl. o výměře 14 m2, pozemku parc. č. 515/37 ost. pl. o výměře 2 m2 a pozemku parc. č. 515/38 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko, vše z vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. st. 306/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 432 m2, parc. č. 147/33 ostatní plocha o výměře 354 m2, parc. č. 147/23 ostatní plocha o výměře 428 m2 a parc. č. 147/26 ostatní plocha o výměře 1503 m2, vše v k. ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice do hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 4. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2011"
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní umělecké škole Mohelnice, Náměstí Svobody 15, IČ: 00851451, ve výši 191 Kč dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní umělecké škole Mohelnice, Náměstí Svobody, IČ: 00851451, povinnost zaplatit odvod ve výši 191 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci, Základní uměleckou školu Mohelnice, Náměstí Svobody 15, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančního daru Ústavem sociální péče pro mládež Jeseník, IČ: 75004097, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje investiční činnost s užitím prostředků investičního fondu, Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Programu poskytování příspěvku na zateplení a výměnu oken dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat pravidla poskytování Příspěvku na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup přípravy a realizace projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit jednání s dotčenými subjekty za účelem dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům areálu dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s vyjmutím objektu hasičské zbrojnice z Ústředního seznamu kulturních památek ČR dle důvodové zprávy
	5. ukládá řediteli Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové organizace, se sídlem náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc, zahájit jednání s Ministerstvem kultury ČR ve věci vyjmutí objektu hasičské zbrojnice z Ústředního seznamu kulturních památek ČR dle důvodové zprávy
	6. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: Projektová dokumentace „Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“ dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí, určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek a osoby zastupující zadavatele při jednání
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „ÚSP pro mládež Jeseník – osobní výtah průchozí (lůžkový) a osobní výtah neprůchozí (lůžkový)“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - Sociální zařízení na budově C“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – Sociální zařízení, II. etapa“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „ÚSP pro mládež Jeseník – osobní výtah průchozí (lůžkový) a osobní výtah neprůchozí (lůžkový)“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VÝTAHY, s.r.o., Vrchovecká 216, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 463 42 354
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - Sociální zařízení na budově C“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., Dolní hejčínská 47/25, 779 00 Olomouc-Hejčín, IČ: 278 02 469
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – Sociální zařízení, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VHH THERMONT s. r. o., Troubelice 352, 783 83, IČ: 258 78 778
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2011 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2011 dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů
	5. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	6. schvaluje vstup Olomouckého kraje do systému ISBN a jeho zavedení dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit realizaci zavedení ISBN pro Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na podnikatelské misi do Běloruska v termínu 6. 6.- 9. 6. 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvek na pořádání FINAL FOUR Středoevropské ligy 2011 ve výši dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. schvaluje navržené kandidáty na ocenění „Pedagog Olomouckého kraje 2011“

